

Socialnämnden 2022-04-20

Uppstart av familjecentral

Ärende

Uppstart av familjecentral i Danderyds kommun

Socialförvaltningens förslag till beslut

Socialnämnden beslutar att i samverkan med Mama Mia, BVC i Danderyd samt socialtjänst och öppen förskola från Danderyds kommun starta en familjecentral

Bakgrund familjecentral

En familjecentral är en verksamhet som riktar sig till barn och föräldrar och som är hälsofrämjande, generell, tidigt förebyggande och stödjande samt är en mötesplats som anpassas utifrån hela familjens livssituation.

Familjecentralens övergripande och långsiktiga mål är att uppnå *en god och jämlik hälsa hos blivande föräldrar, föräldrar, barn och andra viktiga vuxna runt barnet.*

Familjecentralen ska vara en del i att främja trygga uppväxtvillkor för barn genom att sprida kunskap till och stödja blivande föräldrar. Det innebär att familjecentralen kan fungera som **en** ingång för att nå alla föräldrar och samtidigt erbjuda kompletterande stödinsatser för föräldrar som är i behov av det. Familjecentralen är således en arena där kommuner och regioner genomför gemensamma tidiga insatser.

Familjecentralens syfte är att i samverkan minska:

- fysisk, psykisk och social ohälsa bland barn
- ojämlikheten i hälsa bland barn
- risken att barn hamnar mellan samhällets trygghetssystem som gör att barnet inte får rätt stöd i rätt tid

En familjecentral ska minst innehålla mödrahälsovård, barnhälsovård, öppen förskola och socialtjänst med inriktning mot förebyggande arbete. Utöver

Åsa Wallen

basverksamheterna kan även andra samhällsaktörer ingå i samarbetet. Med familjecentral menas också en samlokalisering av verksamheterna

Socialförvaltningens utredning

Frågan om att starta en familjecentral har väckts i samverkan med Mama Mia, BVC i Danderyd samt socialtjänst och öppen förskola. Alla inblandade verksamheter har varit positiva.

Mama Mia Danderyd BMM har ansökt om tilläggsuppdrag familjecentral. Verksamheten familjecentral genomförs i samverkan mellan Mama Mia, BVC i Danderyd samt socialtjänst och öppen förskola från Danderyds kommun.

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen, Region Stockholm har bedömt att vårdgivaren uppfyller de krav som ställd för tilläggsavtal familjecentral. Ansökan om tilläggsavtal har beviljats from 2022-03-01 av Hälso- och sjukvårdsförvaltningen.

Socialtjänsten och öppna förskolan kommer att ta upp frågan till beslut i respektive nämnd under våren

Planering kring genomförandet av familjecentral i Danderyd

Planering är att verksamheten startar hösten 2022.

Planering kring genomförandet pågår för närvarande men resonemangen har varit följande:

- Familjecentralen startar i en begränsad omfattning med ett tillfälle (ett par timmar) i veckan.
- Öppna förskolan håller i det huvudsakliga genomförandet av aktiviteten.
- Verksamheten bedrivs i Välkomstcentrets lokaler i Mörby centrum
- Deltagande av medarbetare från BVC, Socialtjänst och Mama Mias planeras samt även innehåll vid dessa tillfällen. Respektive verksamhet deltar ca ett tillfälle/månad
- Biblioteket har vidtalats att delta i verksamheten

Familjecentralens verksamhet kommer noggrant att följas för att klarlägga behov av vidare utveckling.

Konsekvenser för barn

Familjecentralens verksamhet riktar sig uteslutande till barn och deras föräldrar.

Familjecentral bedöms ha goda förutsättningar att främja en god hälsa för barn och föräldrar och bidra till att utjämna hälsoklyftor. Genom sitt



hälsofrämjande arbete verkar verksamheten förebyggande genom att vid behov erbjuda särskilt stöd

Ekonomiska konsekvenser

Familjecentralens verksamhet genomförs inom socialnämndens tilldelade resurser och medför inga ekonomiska konsekvenser för socialnämnden.

Britt-Marie Ekström, socialdirektör

Åsa Wallén, avdelningschef
familjeavdelningen

Expedieras
Bildningsförvaltningen